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Prefeitura Municipal de São Carlos 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 

PROCESSO Nº 21009/2019 
 
OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS PARA ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS. 
 
 Aos 07 (sete) dias do mês de janeiro de 2020, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do 
Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO e a Equipe de Apoio, Senhores, HICARO 
ALONSO, GUILHERME ROMANO ALVES e DANIEL MULLER DE CARVALHO designados dos autos do Processo 
7572/2013 para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 
 Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos 
Licitantes, na seguinte conformidade: 
 

CREDENCIAMENTO 
 

REPRESENTANTES EMPRESAS 
 
ALESSANDRO RICCI                        ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ALEXANDRE TURQUETTI LOPES               ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ANTENOR VILALVA JUNIOR                  GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPO 

-------------------------------------------------------------------------------- 

AUSENTE                                 ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES 

-------------------------------------------------------------------------------- 

AUSENTE                                 MFE BUSINESS 

-------------------------------------------------------------------------------- 

CLAUDINEI GARCIA                        EXON EVENTOS EIRELI - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

JEFERSON LUIS KOSSAR                    POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE 

-------------------------------------------------------------------------------- 

LUCIANA CAZELATTO MORAES                XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI 

-------------------------------------------------------------------------------- 

OLEGÁRIO DE PAULA DO NASCIMENTO         VMG PRODUÇÕES LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PATRÍCIA PINHO                          M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - 

-------------------------------------------------------------------------------- 

SAMUEL AUGUSTO GENEROSO                 MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

VALDINEY CUNHA DA SILVA                 CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE  

-------------------------------------------------------------------------------- 

VANDERLEI BORIN                         LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 
  As empresas AGUIA NEGOCIOS E MFE BUSINESS, não estavam presentes na sessão, motivo pelo 
qual não houve credenciamento de representantes para a fase de lances.  
 Em seguida recebeu a Declaração dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
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REGISTRO DO PREGÃO 
 

 Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe 
de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 
aqueles definidos no Edital, e foram selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de 
Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 
17/07/2002.  
 Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência 
de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:  

 
Item: 001.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       VMG PRODUÇÕES LTDA              250.674,8400    112,61%  11:08:03  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENT    250.668,0000    112,60%  11:00:27  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS    229.150,0000     94,35%  11:15:43  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - M    190.560,5600     61,62%  11:18:55  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCA    189.553,0000     60,77%  11:08:40  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES -     176.600,0000     49,78%  11:01:24  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIR    175.511,0000     48,86%  11:09:32  Não Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       175.472,3900     48,83%  11:12:41  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES L    148.085,5000     25,60%  10:59:50  Não Selecionada 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕ    132.300,0000     12,21%  11:11:39  Não Selecionada 

       MFE BUSINESS                    131.000,0000     11,11%  11:17:02  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    127.175,0000      7,86%  11:09:09  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    117.905,0000      0,00%  11:11:17  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       MFE BUSINESS                    131.000,0000     12,06%  11:19:29  Declinou 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    117.905,0000      0,86%  11:20:17  Declinou 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    116.905,0000      0,00%  11:19:51    

  Fase : Negociação 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    116.905,0000      0,00%  11:21:44  Vencedor 

Item: 002.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI          ***        ***  11:24:30  Sem Proposta 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP                ***        ***  11:23:25  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA              714.518,0000     93,37%  11:25:31  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS    658.050,0000     78,09%  11:24:43  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES L    646.960,0000     75,09%  11:24:57  Não Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    643.066,2000     74,04%  11:23:59  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - M    628.445,0000     70,08%  11:23:07  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCA    616.450,0000     66,83%  11:23:42  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES -     521.518,0000     41,14%  11:35:06  Não Selecionada 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕ    502.400,0000     35,97%  11:22:44  Não Selecionada 

       MFE BUSINESS                    483.900,0000     30,96%  11:22:30  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    371.564,0000      0,56%  11:25:13  Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENT    369.500,0000      0,00%  11:24:17  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       MFE BUSINESS                    483.900,0000     32,03%  11:35:23  Declinou 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENT    369.500,0000      0,82%  11:37:52  Declinou 
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       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    366.500,0000      0,00%  11:35:50    

  Fase : Negociação 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    366.500,0000      0,00%  11:39:49  Vencedor 

Item: 003.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI          ***        ***  11:27:15  Sem Proposta 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP                ***        ***  11:26:40  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA              165.258,0000     83,62%  11:28:51  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS    151.560,0000     68,40%  11:28:22  Não Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    148.732,2000     65,26%  11:27:00  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - M    144.297,0000     60,33%  11:26:33  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCA    143.100,0000     59,00%  11:26:48  Não Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    138.924,0000     54,36%  11:28:42  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES L    131.850,0000     46,50%  11:28:32  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES -     103.500,0000     15,00%  11:51:51  Não Selecionada 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕE    99.000,0000     10,00%  11:26:04  Selecionada 

       MFE BUSINESS                     94.500,0000      5,00%  11:25:48  Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    90.000,0000      0,00%  11:27:09  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕE    99.000,0000      4,76%  11:52:10  Declinou 

       MFE BUSINESS                     94.500,0000      0,00%  11:52:12  Declinou 

  Fase : Negociação 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    90.000,0000      0,00%  12:06:28  Vencedor 

Item: 004.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME            ***        ***  11:30:04  Sem Proposta 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ES    ***        ***  11:30:46  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA              163.693,7200     29,71%  11:33:15  Não Selecionada 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕ    163.693,7200     29,71%  11:29:53  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENT    163.687,0000     29,70%  11:31:24  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS    156.620,0000     24,10%  11:31:46  Não Selecionada 

       MFE BUSINESS                    149.000,0000     18,07%  11:29:13  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES -     141.400,0000     12,04%  12:06:52  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIR    130.997,0000      3,80%  11:31:34  Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       130.954,9800      3,77%  11:30:19  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    130.178,3800      3,15%  11:32:38  Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES L    128.410,0000      1,75%  11:32:00  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    126.200,0000      0,00%  11:31:10  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES L    128.410,0000      4,40%  12:08:45  Declinou 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIR    125.400,0000      1,95%  12:07:54    

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       124.600,0000      1,30%  12:08:05    

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    123.800,0000      0,65%  12:08:16    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    123.000,0000      0,00%  12:09:00    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIR    122.200,0000      2,00%  12:09:13    

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       121.400,0000      1,34%  12:09:23    

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    120.600,0000      0,67%  12:09:33    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    119.800,0000      0,00%  12:09:47    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 
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       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIR    119.000,0000      2,06%  12:09:57    

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       118.200,0000      1,37%  12:10:07    

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    117.400,0000      0,69%  12:10:17    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    116.600,0000      0,00%  12:10:32    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIR    119.000,0000      3,48%  12:10:41  Declinou 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    117.400,0000      2,09%  12:11:01  Declinou 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       115.800,0000      0,70%  12:10:51    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    115.000,0000      0,00%  12:11:13    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       114.200,0000      0,71%  12:11:22    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    113.400,0000      0,00%  12:12:06    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    113.400,0000      0,71%  12:12:23  Declinou 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       112.600,0000      0,00%  12:12:15    

  Fase : Negociação 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP       112.600,0000      0,00%  12:16:23  Vencedor 

Item: 005.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  11:45:31  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  11:44:01  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               77.100,0000    139,49%  11:42:46  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    77.100,0000    139,49%  11:41:25  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    77.100,0000    139,49%  12:27:16  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     68.100,0000    111,53%  11:42:07  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME    63.300,0000     96,62%  11:40:39  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇ    63.224,1000     96,39%  11:40:56  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE    54.000,0000     67,74%  11:41:37  Não Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        53.970,0000     67,64%  11:40:46  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    42.000,0000     30,46%  11:42:21  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     36.000,0000     11,82%  11:41:07  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     32.193,6000      0,00%  11:42:38  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    42.000,0000     16,67%  12:27:46  Declinou 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     36.000,0000      0,00%  12:28:18  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     32.193,6000      0,00%  12:28:55  Vencedor 

Item: 006.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  11:45:55  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  11:45:59  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               50.520,0000     72,72%  11:49:22  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    50.520,0000     72,72%  11:48:27  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    45.000,0000     53,85%  12:30:13  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     44.550,0000     52,31%  11:48:57  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME    41.475,0000     41,79%  11:46:13  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇ    41.385,0000     41,49%  11:48:10  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE    35.370,0000     20,92%  11:48:36  Não Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        35.364,0000     20,90%  11:47:58  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    31.500,0000      7,69%  11:49:05  Selecionada 
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       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     30.255,0000      3,44%  11:49:13  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     29.250,0000      0,00%  11:48:18  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    31.500,0000      4,12%  12:30:41  Declinou 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     30.255,0000      0,00%  12:30:50  Declinou 

  Fase : Negociação 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     29.250,0000      0,00%  12:31:17  Vencedor 

Item: 007.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  11:49:34  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  11:49:38  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               53.042,9000     77,59%  11:51:22  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    53.040,0000     77,58%  11:50:30  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     49.700,0000     66,40%  11:50:46  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    45.000,0000     50,66%  12:31:50  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME    43.500,0000     45,64%  11:49:48  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇ    43.480,0000     45,57%  11:50:09  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE    37.150,0000     24,38%  11:50:39  Não Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        37.130,0300     24,31%  11:50:01  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    30.800,0000      3,12%  11:50:55  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     30.050,0000      0,61%  11:50:17  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     29.868,0000      0,00%  11:51:09  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    30.800,0000      4,88%  12:32:23  Declinou 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     29.618,0000      0,85%  12:32:39    

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     29.368,0000      0,00%  12:32:54    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     29.118,0000      0,87%  12:33:05    

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     28.868,0000      0,00%  12:33:16    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     28.868,0000      0,87%  12:33:56  Declinou 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     28.618,0000      0,00%  12:33:39    

  Fase : Negociação 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     28.618,0000      0,00%  12:34:34  Vencedor 

Item: 008.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  11:58:49  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  11:58:52  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               75.675,0000    150,57%  12:01:19  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    75.675,0000    150,57%  12:35:09  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    75.622,0000    150,40%  12:00:00  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     73.780,0000    144,30%  12:00:48  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME    70.835,0000    134,55%  11:59:10  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇ    69.500,0000    130,13%  11:59:30  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE    53.052,0000     75,66%  12:00:38  Não Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        52.972,5000     75,40%  11:59:22  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    38.640,0000     27,94%  12:00:59  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     35.420,0000     17,28%  11:59:47  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     30.200,7900      0,00%  12:01:10  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 
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       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    38.640,0000      9,09%  12:35:32  Declinou 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     35.420,0000      0,00%  12:35:43  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     30.200,7900      0,00%  12:36:51  Vencedor 

Item: 009.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI          ***        ***  12:02:47  Sem Proposta 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  12:01:35  Sem Proposta 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP                ***        ***  12:02:11  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  12:01:39  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               33.000,0000     97,51%  12:03:28  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    33.000,0000     97,51%  12:02:41  Não Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     33.000,0000     97,51%  12:02:33  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    33.000,0000     97,51%  12:37:15  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    33.000,0000     97,51%  12:03:06  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME    32.300,0000     93,32%  12:02:03  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇ    31.800,0000     90,33%  12:02:21  Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     27.400,0000     63,99%  12:02:55  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     16.708,2000      0,00%  12:03:17  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇ    31.800,0000     16,06%  12:37:55  Declinou 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     27.400,0000      0,00%  12:37:57  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     16.708,2000      0,00%  12:38:13  Vencedor 

Item: 010.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  12:03:48  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  12:03:51  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               77.082,0600    114,22%  12:24:43  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    77.080,0000    114,21%  12:23:51  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     70.690,0000     96,45%  12:24:08  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME    58.397,5200     62,29%  12:23:06  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇ    58.127,0000     61,54%  12:23:32  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    54.800,0000     52,29%  12:38:46  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE    53.969,0000     49,98%  12:23:59  Não Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        53.957,4400     49,95%  12:23:15  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    39.650,0000     10,19%  12:24:17  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     39.195,0000      8,93%  12:23:41  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     35.983,0000      0,00%  12:24:31  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    39.650,0000     11,43%  12:42:14  Declinou 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     35.983,0000      1,12%  12:42:51  Declinou 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     35.583,0000      0,00%  12:42:32    

  Fase : Negociação 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     35.583,0000      0,00%  12:43:11  Vencedor 

Item: 011.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI          ***        ***  12:26:13  Sem Proposta 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  12:24:54  Sem Proposta 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP                ***        ***  12:25:28  Sem Proposta 
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       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  12:24:58  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA              229.996,0000     95,96%  12:26:48  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS    211.900,0000     80,54%  12:26:23  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES L    208.250,0000     77,43%  12:26:31  Não Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS    206.996,4000     76,36%  12:25:56  Não Selecionada 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - M    202.325,0000     72,38%  12:25:14  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCA    198.500,0000     69,12%  12:25:42  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES -     168.000,0000     43,14%  12:46:47  Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENT    119.000,0000      1,39%  12:26:05  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    117.370,6100      0,00%  12:26:40  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES -     168.000,0000     41,18%  12:47:16  Declinou 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENT    119.000,0000      0,00%  12:47:25  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS    117.370,6100      0,00%  12:49:45  Vencedor 

Item: 012.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI          ***        ***  12:51:20  Sem Proposta 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  12:50:04  Sem Proposta 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP                ***        ***  12:50:33  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  12:50:07  Sem Proposta 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - M    135.396,0000    351,32%  12:50:20  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCA    135.360,0000    351,20%  12:50:44  Não Selecionada 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               55.086,0000     83,62%  12:51:58  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     50.520,0000     68,40%  12:51:30  Não Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     49.577,4000     65,26%  12:50:56  Não Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     47.928,7500     59,76%  12:51:48  Não Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    43.950,0000     46,50%  12:51:37  Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    34.500,0000     15,00%  12:52:06  Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    30.000,0000      0,00%  12:51:12  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    43.950,0000     27,39%  12:52:30  Declinou 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    34.500,0000      0,00%  12:52:37  Declinou 

  Fase : Negociação 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    30.000,0000      0,00%  12:52:48  Vencedor 

Item: 013.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       MFE BUSINESS                             ***        ***  12:53:03  Sem Proposta 

       LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME            ***        ***  12:53:32  Sem Proposta 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ES    ***        ***  12:53:57  Sem Proposta 

       ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES           ***        ***  12:53:05  Sem Proposta 

       VMG PRODUÇÕES LTDA               51.625,0800     29,71%  12:55:11  Não Selecionada 

       POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTO    51.623,0000     29,71%  12:54:16  Não Selecionada 

       GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS     49.380,0000     24,07%  12:54:35  Não Selecionada 

       ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - M    44.600,0000     12,06%  12:55:20  Não Selecionada 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE    41.313,0000      3,80%  12:54:26  Selecionada 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        41.300,0600      3,77%  12:53:50  Selecionada 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    40.490,0000      1,73%  12:54:45  Selecionada 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     40.033,4200      0,59%  12:54:57  Selecionada 

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     39.800,0000      0,00%  12:54:06  Selecionada 
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  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRE    41.313,0000      5,12%  12:55:45  Declinou 

       ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LT    40.490,0000      3,03%  12:56:10  Declinou 

       MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS     40.033,4200      1,87%  12:56:26  Declinou 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        39.550,0000      0,64%  12:55:59    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     39.300,0000      0,00%  12:56:47    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        39.050,0000      0,64%  12:56:56    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     38.800,0000      0,00%  12:57:09    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        38.550,0000      0,65%  12:57:21    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     38.300,0000      0,00%  12:57:31    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        38.050,0000      0,66%  12:57:40    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     37.800,0000      0,00%  12:57:49    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        37.550,0000      0,67%  12:57:57    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     37.300,0000      0,00%  12:58:07    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        37.050,0000      0,68%  12:58:16    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     36.800,0000      0,00%  12:58:30    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        36.550,0000      0,69%  12:58:39    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     36.300,0000      0,00%  12:58:48    

  Fase : 8a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        36.050,0000      0,70%  12:58:57    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     35.800,0000      0,00%  12:59:06    

  Fase : 9a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        35.550,0000      0,71%  12:59:26    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     35.300,0000      0,00%  12:59:35    

  Fase : 10a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        35.050,0000      0,72%  13:01:03    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     34.800,0000      0,00%  13:01:14    

  Fase : 11a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        34.550,0000      0,73%  13:01:24    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     34.300,0000      0,00%  13:01:36    

  Fase : 12a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        34.050,0000      0,74%  13:04:19    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     33.800,0000      0,00%  13:04:30    

  Fase : 13a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        33.550,0000      0,75%  13:04:42    

       M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     33.300,0000      0,00%  13:04:53    

  Fase : 14a. Rodada de Lances 

       EXON EVENTOS EIRELI - EPP        33.550,0000      0,00%  13:05:05  Declinou 

  Fase : Negociação 

M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS     33.300,0000      0,00%  13:05:50  Vencedor 
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CLASSIFICAÇÃO 
 

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada 
as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de 
classificação, na seguinte conformidade: 
 
      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Encerrado 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME    116.905,0000     1º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME ......  117.905,0000     2º Lugar 

      MFE BUSINESS ...........................  131.000,0000     3º Lugar 

      ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES .........  132.300,0000     4º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA ........  148.085,5000     5º Lugar 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ..............  175.472,3900     6º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ........  175.511,0000     7º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME .........  176.600,0000     8º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE EST    189.553,0000     9º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ..........  190.560,5600    10º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORAN    229.150,0000    11º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ..  250.668,0000    12º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA .....................  250.674,8400    13º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 002.00    Encerrado 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME ......  366.500,0000     1º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ..  369.500,0000     2º Lugar 

      MFE BUSINESS ...........................  483.900,0000     3º Lugar 

      ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES .........  502.400,0000     4º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME .........  521.518,0000     5º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE EST    616.450,0000     6º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ..........  628.445,0000     7º Lugar 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME    643.066,2000     8º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA ........  646.960,0000     9º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORAN    658.050,0000    10º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA .....................  714.518,0000    11º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 003.00    Encerrado 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  90.000,0000     1º Lugar 

      MFE BUSINESS ............................  94.500,0000     2º Lugar 

      ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES ..........  99.000,0000     3º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME .........  103.500,0000     4º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA ........  131.850,0000     5º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME ......  138.924,0000     6º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE EST    143.100,0000     7º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ..........  144.297,0000     8º Lugar 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME    148.732,2000     9º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORAN    151.560,0000    10º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA .....................  165.258,0000    11º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 004.00    Encerrado 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ..............  112.600,0000     1º Lugar 
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      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME    113.400,0000     2º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME ......  117.400,0000     3º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ........  119.000,0000     4º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA ........  128.410,0000     5º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME .........  141.400,0000     6º Lugar 

      MFE BUSINESS ...........................  149.000,0000     7º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORAN    156.620,0000     8º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ..  163.687,0000     9º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA .....................  163.693,7200    10º Lugar 

      ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES .........  163.693,7200    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 005.00    Encerrado 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  32.193,6000     1º Lugar 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  36.000,0000     2º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  42.000,0000     3º Lugar 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ...............  53.970,0000     4º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI .........  54.000,0000     5º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTR    63.224,1000     6º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ...........  63.300,0000     7º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    68.100,0000     8º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  77.100,0000     9º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  77.100,0000     9º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  77.100,0000     9º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 006.00    Encerrado 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  29.250,0000     1º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  30.255,0000     2º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  31.500,0000     3º Lugar 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ...............  35.364,0000     4º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI .........  35.370,0000     5º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTR    41.385,0000     6º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ...........  41.475,0000     7º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    44.550,0000     8º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  45.000,0000     9º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  50.520,0000    10º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  50.520,0000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 007.00    Encerrado 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  28.618,0000     1º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  28.868,0000     2º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  30.800,0000     3º Lugar 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ...............  37.130,0300     4º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI .........  37.150,0000     5º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTR    43.480,0000     6º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ...........  43.500,0000     7º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  45.000,0000     8º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    49.700,0000     9º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  53.040,0000    10º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  53.042,9000    11º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 
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Item: 008.00    Encerrado 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  30.200,7900     1º Lugar 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  35.420,0000     2º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  38.640,0000     3º Lugar 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ...............  52.972,5000     4º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI .........  53.052,0000     5º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTR    69.500,0000     6º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ...........  70.835,0000     7º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    73.780,0000     8º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  75.622,0000     9º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  75.675,0000    10º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  75.675,0000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 009.00    Encerrado 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  16.708,2000     1º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    27.400,0000     2º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTR    31.800,0000     3º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ...........  32.300,0000     4º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  33.000,0000     5º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  33.000,0000     5º Lugar 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  33.000,0000     5º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  33.000,0000     5º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  33.000,0000     5º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 010.00    Encerrado 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  35.583,0000     1º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  35.983,0000     2º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  39.650,0000     3º Lugar 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ...............  53.957,4400     4º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI .........  53.969,0000     5º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  54.800,0000     6º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTR    58.127,0000     7º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ...........  58.397,5200     8º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    70.690,0000     9º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  77.080,0000    10º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  77.082,0600    11º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 011.00    Encerrado 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME ......  117.370,6100     1º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ..  119.000,0000     2º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME .........  168.000,0000     3º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE EST    198.500,0000     4º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ..........  202.325,0000     5º Lugar 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME    206.996,4000     6º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA ........  208.250,0000     7º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORAN    211.900,0000     8º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA .....................  229.996,0000     9º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 012.00    Encerrado 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  30.000,0000     1º Lugar 
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      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  34.500,0000     2º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  43.950,0000     3º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  47.928,7500     4º Lugar 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  49.577,4000     5º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    50.520,0000     6º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  55.086,0000     7º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE EST    135.360,0000     8º Lugar 

      LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME ..........  135.396,0000     9º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 013.00    Encerrado 

      M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME ..  33.300,0000     1º Lugar 

      EXON EVENTOS EIRELI - EPP ...............  33.550,0000     2º Lugar 

      MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME .......  40.033,4200     3º Lugar 

      ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA .........  40.490,0000     4º Lugar 

      XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI .........  41.313,0000     5º Lugar 

      ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME ..........  44.600,0000     6º Lugar 

      GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANG    49.380,0000     7º Lugar 

      POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ...  51.623,0000     8º Lugar 

      VMG PRODUÇÕES LTDA ......................  51.625,0800     9º Lugar 

==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

 

HABILITAÇÃO 
 

 Aberto o 2º Envelope das empresas arrematantes, notou-se que na documentação da empresa MARISA, a CND 
referente ao item 9.3.3.2 encontrava-se vencida, sendo possível sua regularização, diante do fato se ser microempresa, 
conforme item 9.3.7.1 do edital. A empresa sai da sessão ciente da necessidade de regularização nos prazos legais, sob 
pena de desclassificação. Os documentos das demais arrematantes estavam conformes. Toda a documentação extraída 
dos envelopes da habilitação foi conferida e rubricada pelos presentes. 

 
RESULTADO 

 
À vista da habilitação, foi declarado:  

 

                                               MENOR       VALOR  

 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO 

 

001.00  M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS L  116.905,0000  116.905,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS -  366.500,0000  366.500,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS   90.000,0000   90.000,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  EXON EVENTOS EIRELI - EPP       112.600,0000  112.600,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS -   32.193,6000   32.193,6000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

006.00  M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS L   29.250,0000   29.250,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

007.00  M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS L   28.618,0000   28.618,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

008.00  MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS -   30.200,7900   30.200,7900    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

009.00  MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS -   16.708,2000   16.708,2000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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010.00  M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS L   35.583,0000   35.583,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

011.00  MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS -  117.370,6100  117.370,6100    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

012.00  POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS   30.000,0000   30.000,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

013.00  M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS L   33.300,0000   33.300,0000    Vencedor 

----------------------------------------------------------------------------------------------------

  
Os envelopes de habilitação não abertos permanecerão lacrados e inviolados sob custódia da Equipe de Pregão 

Presencial até a definição da continuidade desta licitação. 
Os representantes das empresas GENIUS, ALEXANDRE, CUNHA E CUNHA, VMG E LW ausentaram-se antes 

do término desta sessão, preenchendo devidamente a declaração. 
 Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes. 
 Devida a necessidade de ajuste nos valores obtidos na fase de lances, os vencedores saem cientes do envio da 
proposta via e-mail em até 24 horas, bem como de eventual ajuste dos preços unitário aos menores valores obtidos na 
licitação, após o que deverão ser apresentadas em via original para regular instrução do processo, em até 03 (três) dias 
da notificação desta Administração.  

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presente e será publicada pelos 
meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados. 

 
 
REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 
 

 

 

 

ALESSANDRO RICCI   

ALESSANDRO RICCI PROMOÇÕES LTDA 

   

    

AUSENTOU-SE 

ALEXANDRE TURQUETTI LOPES   

ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME 

   

    

AUSENTOU-SE 

ANTENOR VILALVA JUNIOR   

GENIUS - PRODUÇÕES E EVENTOS VOTUPORANGE - 

LTDA - ME 

   

    

AUSENTE   

ÁGUIA NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES 

   

    

AUSENTE   

MFE BUSINESS 

   

    

 
 
 
ROBERTO CARLOS ROSSATO 
Pregoeiro   
 
 
    
HICARO ALONSO 
Membro   
 
 
 
DANIEL MULLER DE CARVALHO 
Membro 
 
 
 
GUILHERME ROMANO ALVES 
Membro 
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CLAUDINEI GARCIA   

EXON EVENTOS EIRELI - EPP 

   

    

JEFERSON LUIS KOSSAR   

POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI 

   

    

LUCIANA CAZELATTO MORAES   

XPACE LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI 

   

  

AUSENTOU-SE   

OLEGÁRIO DE PAULA DO NASCIMENTO   

VMG PRODUÇÕES LTDA 

   

    

PATRÍCIA PINHO   

M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME 

   

    

SAMUEL AUGUSTO GENEROSO   

MARISA CARMIGNOLA SÃO CARLOS - ME 

   

    

AUSENTOU-SE  

VALDINEY CUNHA DA SILVA   

CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA 

   

    

AUSENTOU-SE  

VANDERLEI BORIN   

LW CURSOS E EVENTOS LTDA - ME 
 


